
 

 

 
 

ЖИТОМИРСЬКА  ОБЛАСНА  ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

ОБЛАСНА  КОМІСІЯ 

 

З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ  ТА НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ 
 

майдан імені С.П.Корольова,1, м. Житомир, 10014,  тел.(0412) 47-50-14, факс 47-50-75  

www.oda.zht.gov.ua  e-mail: ztadm@oda.zt.gov.ua   Код в ЄДРПОУ 00022489 
 

ПРОТОКОЛ № 2 

позачергового засідання обласної комісії з питань 

техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій 
 

м. Житомир                                                                    4 березня 2020 року 
 

 

Присутні: Федоренко В.І. - перший заступник голови комісії, Нікітчук І.В. –

заступник голови комісії, Безносюк С.В. - заступник голови комісії, Грузинська І.В.- 

секретар комісії;  
 

запрошені члени комісії: Суслик М.П., Дембіцька І.Л., Кончаківська С.П., 

Квятковський А.Б., Пашковський В.Ф., Ярмолицька С.В., Салімонович Ю.В., 

Алексєйчук Ж.О., Левчук І.П., Прокопець Ю.В. 

На засідання запрошені: Парамонов З.М. - начальник ДУ «Житомирський 

лабораторний центр МОЗ України»  
 

Провів засідання: Федоренко В.І. - перший заступник голови комісії, перший  

заступник голови облдержадміністрації 
 

1. Про додаткове виділення коштів з резервного фонду обласного бюджету 

на проведення заходів з поточної дезінфекції у місцях масового скупчення 

людей, громадському транспорті, закладах освіти та соціального захисту. 

 

Доповідачі: 

Парамонов  начальник ДУ «Житомирський лабораторний центр 

Зіновій Михайлович МОЗ України» 

 

Суслик  начальник управління охорони здоров'я 

Микола Петрович облдержадміністрації 

 

 2. Про обмеження проведення масових заходів. 

Доповідач: 

Дембіцька     начальник управління інформаційної діяльності  

Ірина Леонідівна    та комунікацій з громадськістю облдержадміністрації  

 

ВИРІШИЛИ:   прийняти рішення обласної комісії з урахуванням 

пропозицій та зауважень, внесених у ході обговорення (одноголосно). 

 

 

 
 

http://www.oda.zht.gov.ua/


 2 

1. СЛУХАЛИ: Про додаткове виділення коштів з резервного фонду 

обласного бюджету на проведення заходів з поточної дезінфекції у місцях 

масового скупчення людей, громадському транспорті, закладах освіти та 

соціального захисту. 
Доповідач: Парамонов З.М. - начальник  

ДУ «Житомирський лабораторний центр  

МОЗ України» 
 

ВИСТУПИЛИ: 
 

Суслик М.П.  начальник управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації 
 

Парамонов З.М.  начальник ДУ «Житомирський лабораторний центр 

 МОЗ України» 
 

Федоренко В.І.  перший заступник голови комісії, перший заступник 

голови облдержадміністрації 
 

ВИРІШИЛИ: з урахуванням пропозицій та зауважень, внесених у ході обговорення 

(одноголосно): 

 З метою запобігання виникнення надзвичайної ситуації регіонального рівня 

внаслідок ймовірного поширення гострого респіраторного захворювання, 

спричиненого коронавірусом, комісія вирішила: 
 

1. Вважати ситуацію, що складається із стрімким поширенням у країнах Азії 

та Європи коронавірусної інфекції COVID-19 , загрозою виникнення медико-

біологічної надзвичайної ситуації регіонального рівня за кодом 20715 – Пандемія 

(ознака 32, розділу ІІ – Перевищення порогового рівня захворюваності людей на 

грип, гострі респіраторні вірусні захворювання удвічі і більше разів протягом 

періоду понад 2 тижні у двох та більше адміністративних районах області). 
 

2. ДУ «Житомирський лабораторний центр МОЗ України» ( Парамонов З.М. ) 

разом з управлінням охорони здоров’я облдержадміністрації (Суслик М.П.): 
 

1) провести розрахунки щодо потреби засобів індивідуального захисту та 

дезінфікуючих речовин; 
 

2) підготувати звернення до облдержадміністрації щодо виділення додаткових 

коштів; 
 

3) надати до департаменту фінансів облдержадміністрації розрахунки та інші 

необхідні підтверджуючі документи; 
 

4) організувати додаткові навчання з питань дотримання вимог 

протиепідемічного режиму, біологічної безпеки та біологічного захисту при 

виявленні особи, що відповідає визначенню випадку COVID-19 з усіма задіяними 

організаціями та установами області. 
 

3. Управлінню ДСНС України  у Житомирській області (Нікітчук. І.В.): 
 

1) провести розрахунки щодо забезпечення засобами індивідуального 

біологічного захисту особового складу аварійно-рятувальної частини, аварійно – 

рятувального  загону спеціального призначення управління; 



 3 

2) підготувати звернення до облдержадміністрації щодо виділення 

додаткових коштів; 
 

3) надати до департаменту фінансів облдержадміністрації розрахунки та інші 

необхідні підтверджуючі документи. 
 

4. Зважаючи на недостатнє фінансування заходів, директору департаменту 

фінансів облдержадміністрації (Мініч Л.Г.) підготувати розпорядження щодо 

виділення додаткових коштів з резервного фонду обласного бюджету для створення 

резерву дезінфекційних засобів та засобів індивідуального захисту, а також закупки 

діагностикумів для проведення вірусологічних досліджень на COVID-19. 
 

 5. Рекомендувати директору ДУ «Житомирський лабораторний центр                       

МОЗ України» (Парамонов З.М.) визначити необхідну кількість дезінфікуючих 

матеріалів, їх вартість для проведення поточної дезінфекції у місцях масового 

скупчення людей, громадському транспорті, закладах освіти та соціального захисту. 

6. Головам райдержадміністрацій, рекомендувати головам міськвиконкомів, 

об’єднаних територіальних громад: 
 

1) терміново провести засідання місцевих комісій з питань ТЕБ та НС з 

порушеного питання; 
 

2) провести розрахунки потреби медичних препаратів, засобів індивідуального 

захисту та дезінфікуючих речовин; 
 

3) розглянути питання щодо виділення коштів з місцевих бюджетів для 

створення резерву дезінфекційних засобів та засобів індивідуального захисту. 
 

5. Начальнику управління охорони здоров’я облдержадміністрації                      

(Суслик М.П.) привести в готовність госпітальні бази, заклади для  ізоляції, 

обсервації контактних у разі ускладнення епідемічної ситуації.   
 

2. СЛУХАЛИ: Про обмеження проведення масових заходів. 
 

Доповідач: Дембіцька  І.Л. -  начальник управління 

інформаційної діяльності та комунікацій з 

громадськістю облдержадміністрації  

ВИСТУПИЛИ: 

Дембіцька І.Л.   начальник управління інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю облдержадміністрації  

 

Федоренко В.І.  перший заступник голови комісії, перший заступник 

голови облдержадміністрації 
 

ВИРІШИЛИ: з урахуванням пропозицій та зауважень, внесених у ході обговорення 

(одноголосно): 
 

 1. Враховуючи погіршення санітарно-епідеміологічної ситуації по 

захворюваністю на коронавірус та у зв’язку із зареєстрованим випадком 

коронавірусу в Україні, ґрунтуючись на рекомендації МОЗ України та з метою 

профілактики поширення коронавірусу обмежити проведення будь-яких масових 

заходів в області з 6 березня 2020 року терміном на один місяць. 

 
  



 4 

 2. Начальнику управління інформаційної діяльності та комунікацій 

з громадськістю облдержадміністрації (Дембіцька І.Л.) забезпечити організацію 

роз’яснювальної роботи щодо обмеження проведення масових заходів. 
 

 3. Начальнику управління освіти облдержадміністрації (Шевчук Л. П.),                     

в.о. директора департаменту культури, молоді та спорту облдержадміністрації 

(Ярмолицька С.В.) забезпечити обмеження проведення масових заходів. 

 

 

 

 

 


